
Kraków, 08.11.2013 r. 

Rodzinny Ogród Działkowy 

„Drożdżownia" w Krakowie 

Wystąpienie 
Szanowny Pan 
Donald Tusk 
Premier RP 

w sprawie: przyspieszenia prac nad ustawą o rodzinnych ogrodach działkowych 

My, działkowcy z rodzinnego ogrodu działkowego „Drożdżownia" w Krakowie 
wnioskujemy o przyspieszenie prac nad nową ustawą o rodzinnych ogrodach działkowych. 
Ustawa, która do 20 stycznia 20 ł4 r. powinna wejść w życie, utknęła w komisjach 
infrastruktury oraz samorządu terytorialnego i polityki regionalnej. Aby nowa ustawa 
weszła w życie w terminie jaki nałożył wyrok Trybunału Konstytucyjnego, powinna na 
najbliższym posiedzeniu Sejmu RP zostać odczytana i przegłosowana. 

Z ubolewaniem stwierdzamy, że projekt, nadal zawiera niekorzystną dla 
działkowców poprawkę zgłoszoną przez posłów PO, dotyczącą uwłaszczenia dla 
wybranych działkowców. Konstytucja RP zapewnia nam równość, a ten zapis dzieli nasze 
społeczeństwo na lepszych i gorszych działkowców. Nie wielu obejmie ten przepis 
w Krakowie, bo na 84 ogrody tylko w jednym działkowcy będą mogli się starać o prawo 
współwłasności. Apelujemy o równe potraktowanie całego środowiska i zaproponowanie 
korzystniejszego rozwiązania prawnego w odrębnej ustawie. Mamy świadomość, że 
uwłaszczenie działkowców od lat prowadziło do podziałów i sporów. Teraz na te spory nie 
ma czasu, bo obecnie najważniejsze jest uchwalenie nowej ustawy o rodzinnych ogrodach 
działkowych. Budzący spory temat poruszany w artykule 30 projektu ustawy o ROD, lepiej 
pozostawić na przyszłość. 

Bez nowych regulacji prawnych po 21 stycznia 2014 r. działkowcy pozostaną bez 
podstawowych praw; bez praw do użytkowania działki i prawa własności naniesień na 
działce, bez swojej organizacji, ogrody przestaną istnieć. Dalsze zwlekanie z uchwaleniem 
regulacji prawnych dla ogrodnictwa działkowego to zakpienie z miliona obywateli i ich 
rodzin działkowych. Panie Premierze, apelujemy o spełnienie obietnic, a przede wszystkim 
o szybkie wznowienie prac nad ustawą o ROD. Wystąpienie kierujemy również do 
przewodniczących klubów parlamentarnych. 

Lista sygnatariuszy - w załączeniu 
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